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Om NIFU

NIFU er et uavhengig, samfunnsvitenskapelig forskningsinstitutt organisert som en frittstående, 
selveiende og allmennyttig stiftelse. Instituttets formål er å forbedre beslutningsgrunnlaget for 
myndigheter, forskningsinstitusjoner og enkeltpersoner ved å utarbeide forskningsstatistikk, 
perspektivanalyser for tilgang på og etterspørsel etter høyere utdannet arbeidskraft, og utføre 
studier av organisering av grunnskole, forskning og høyere utdanning. 

Dette skjer innenfor de fire fagavdelingene grunnskole, høyere utdanning, forskning & innovasjon og 
statistikk & indikatorer. I tillegg til disse består NIFU av en administrasjonsavdeling som står for en rekke 
administrative fellestjenester ved instituttet. 

NIFUs arbeidsoppgaver er sentrale samfunnsanliggender som befinner seg høyt på den politiske 
dagsorden. Investeringer i utdanning og forskning er et viktig virkemiddel i økonomisk politikk og innen 
samfunnsplanlegging generelt. Viktige oppdragsgivere er Kunnskapsdepartementet, Norsk forsknings
råd og Utdanningsdirektoratet.

Instituttet fungerer som premissleverandør for store deler av den offentlige politikk og som hjelpemiddel 
for enkeltindivider som skal velge utdanning og yrke. 

Instituttet ser det som viktige oppgaver å 

•  formidle resultater av NIFUs virksomhet så effektivt som mulig

•  stimulere den offentlige debatt om forsknings og utdanningsspørsmål

•  utføre rådgivning for myndigheter og private med grunnlag i instituttets kompetanse

NIFU har egen rapportserie for publisering fra prosjekter. Instituttets medarbeidere publiserer også i 
andre serier og tidsskrifter. Samtidig gir instituttet ut publikasjoner som Forskningspolitikk, statsbudsjett
analyse og årsmelding.

Det avholdes jevnlig seminarer der viktige samfunnsspørsmål belyses, gjerne med gjester fra næringsliv, 
politikk og utdanningssektor. Det arrangeres også større konferanser og workshops i tilknytning til 
instituttets arbeidsområde.

Instituttet er organisert innenfor den samfunnsvitenskapelige instituttsektoren og forholder seg til 
retningslinjer for statlig finansiering av forskningsinstitutter.
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Faglig tilbakeblikk

NIFUs faglige virksomhet har stor bredde og er organisert i tematiske programområder under 
ledelse av forskningsledere. Like fullt er det et utbredt samarbeid mellom områdene, med stadig 
flere av prosjektene som innbefatter medarbeidere fra flere fagområder. På de neste sidene 
presenteres de viktigeste hendelsene ved NIFU i året som gikk.
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Sammenhengen mellom innovasjon og læring 
i arbeidslivet var tema for FIområdets sesjon 
på NIFUs årskonferanse. Her ble det presentert 
tall som viser at læringsintensivt arbeid henger 
sammen med innovasjonsevne, og at Norge 
har et klart fortrinn på dette området. Temaet 
har fått stor oppmerksom gjennom hele året, 
og har resultert i en rapport for Kommunal og 
regional departementet, en kronikk i Dagens 
næringsliv og flere eksterne foredrag, bl.a. for 
Abelias partilederdebatt under valgkampen.

På helseområdet har området etter hvert utviklet 
en betydelig portefølje. I 2013 gjennomførte 
området bl.a. en større evaluering av strate
gien til det Helsevitenskapelige fakultet ved 
Universitet i Tromsø og en evaluering av InnoMed 
– Nasjonalt kompetansenettverk for behovs
drevet innovasjon i helsesektoren. FIområdet 
har også blitt engasjert i arbeidet med å utvikle 
den nasjonale strategien for helse og omsorgs
forskning (HO21). Instituttet har nå fått i oppdrag 
å utrede innretningen av et omfattende moni
toreringssystem for forskning og innovasjon i 
hele helse og omsorgssektoren i Norge.

Med årene har NIFU opparbeidet seg bred erfa
ring innenfor studier av grønn innovasjon, miljø 
og energi. Under NIFUs ledelse ble det i 2013 
startet opp et større forskningsrådsprosjekt 
som skal studere demonstrasjonsprosjekter for 
overgang til miljøvennlige energi og transport
systemer. 

Forskningsleder i 2013: Olav R. Spilling
Stedfortredende forskningsleder i 2013: Liv 
Langfeldt

Studier av forskning og innovasjon

Forskning og innovasjon griper inn i stadig flere samfunnsområder. Dette preger også aktiviteten 
til området Forskning og innovasjon (FI). I 2013 har området hatt flere prosjekter rettet mot energi 
og miljø, helsefeltet og studier av læring i arbeidslivet. I tillegg jobber området med å opprettholde 
NIFUs posisjon innen policykompetanse og forståelse av FoU- og innovasjonssystemet.

Forskningspolitikk er et fagblad som insti
tuttet har utgitt kvartalsvis siden 1978. 
Bladets formål er å bringe forskningspolitisk 
nyhetsstoff fra inn og utland, formidle 
undersøkelser av forskning, forsknings
organisasjon og ressursbruken innenfor 
norsk forskning samt bidra til den offentlige 
debatten på området. Bladet hadde ved 
årsskiftet 2013/2014 omkring X faste mot
takere hovedsakelig i Norge, men også i de 
øvrige nordiske land.

Norsk entreprenørskap på topp i Norden

Norge har flest unge, hurtigvoksende sel
skaper blant alle de nordiske landene. Vi 
har også høyest andel oppstartsbedrifter. 
Samtidig viser tall at Norge totalt sett 
har de dårligste vilkårene for entrepre
nør skap i Norden. Dette er resultater fra 
undersøkelsen Nordic Growth Entrepre
neur ship Review som har sett på vekst i 
sysselsetting blant nordiske bedrifter i tre
årsperioden 2007–2009.

The Nordic Growth Entrepreneurship 
Review 2012
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Tverrfaglig forskningssamarbeid kan 
spille en avgjørende rolle i å løse 
klimautfordringene

En tverrfaglig tilnærming kan gi en ny 
forståelse av noen av utfordringene klima
forskere står overfor. Noen av metodene 
utviklet for å organisere og styre tverrfaglig 
forskning og særlig begrepet «transdiscipli
narity» kan være spesielt nyttig. 

NIFU Arbeidsnotat 15/2013. 

Regionale forskningsfond – en 
veletablert ordning

Etter fire års drift kan det konkluderes med 
at alle de sentrale elementene i ordningen 
er på plass, arbeidet er godt forankret i 
regionene og har stor legitimitet, og ord
ningen ser ut til å fungere i et godt samspill 
med øvrige regionale virkemiddelaktører. 

NIFUrapport 45/2013

Behov for ny finansieringsmodell for 
tidsskrifter

Norskspråklige vitenskapelige tidsskrifter 
i humaniora og samfunnsvitenskap har 
kommet kort med hensyn til åpen tilgang 
selv om det synes å haste fordi de har fall
ende abonnementstall og trenger en ny 
finansieringsmodell.

Arbeidsnotat 14/2013

Statsbudsjettanalysen: Økte bevilgninger 
til høyere utdanningsinstitusjoner og 
næringsrettet FoU

Stoltenbergregjeringen la fram sitt 
 bud sjett forslag for 2014 den 14. oktober 
2013. Solbergregjeringen som tiltrådte 
16. oktober, fremmet forslag til endringer 
i bud sjettet for 2014 i form av en tilleggs
proposisjon som ble lagt fram den 8. 
november. NIFU har sammenliknet og 
analysert bud sjettet.

Boken er på pensum

Trykt pensum dominerer fremdeles. 
Pensum i digitalt format inntar en svært 
beskjeden plass på de pensumlistene stu
dentene får utlevert.

NIFUrapport 29/2013

Norge langt fremme på læring i 
arbeidslivet

Etter og videreutdanning gir positive 
effek ter. Men Norge har i likhet med mange 
andre land få konkrete tiltak rettet mot å 
stimulere til økt og mer systematisk læring i 
det daglige arbeidet i bedriftene.

NIFUrapport 272013

Styringsmodeller mindre betydning enn 
antatt

Strategisk styringskapasitet på sentralt nivå 
ved lærestedene utvikler seg til det bedre. 
Denne synes imidlertid ikke å avhenge 
av type ledelsesmodell, men fremkom
mer som en funksjon av kjennetegn ved 
institusjonenes faglige og institusjonelle 
tradisjoner og historie, endrede relasjoner 
til Kunnskapsdepartementet, og ulik intern 
dynamikk.

NIFUrapport 43/2013

Velfungerende system for anvendt 
forskning

Den norske modellen for anvendt forskning 
gir gode resultater. Men den står samtidig 
overfor flere utfordringer, spesielt når det 
gjelder behovet for fornyelse av norsk 
næringsliv.

NIFUrapport 462012
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På oppdrag fra Kunnskapsdepartementet tok 
NIFU ansvar for koordinering og gjennom
føring av AHELO i Norge, og for å dokumentere 
og oppsummere prosessen og resultatene fra 
studien. Den norske prosjektgruppen konklu
derte med at studentene bør få vite hvordan de 
skårer på læringsutbyttetesten – og ikke at til
bakemeldingen kun går til lærestedene, som er 
måten testen praktiseres i dag.

Innenfor rammen av Kunnskapsdepartementets 
strategiske forskningsprogram som ledes fra 
NIFU gjennomførte forskere ved området for 
høyere utdanning (HU) en omfattende spørre
skjemaundersøkelse blant vitenskapelige ansatte 
ved alle universitetene, de vitenskapelige høy
skolene og de statlige høyskolene i Norge. 
Undersøkelsen fikk en svarprosent på vel 50 og 
er et viktig datagrunnlag for forskningsprogram
met. Forskergruppen har allerede publisert en 
rapport om styring og ledelse, og en om inter
nasjonalisering. Flere rapporter, blant annet en 
rapport om utdanningskvalitet og relasjonen 
mellom forskning og utdanning og en om de 
vitenskapelig ansattes forskningsaktiviteter er 
underveis. 

Forskere på HU har bygget opp solid kompetanse 
på feltet informasjons og kommunikasjons
teknologi (IKT), og i 2013 er det gjennomført 
prosjekter både om IKT og læring i høyere utdan
ning generelt og i lærerutdanningen spesielt. 

I samarbeid med NIFU og Norgesuniversitetet 
inviterte Næringslivets Hovedorganisasjon til et 
frokostseminar hvor NIFU presenterte  rapporten 
«Samarbeid med næringslivet i studietiden». 
Studien ser på i hvilken grad studenter ved 
 norske læresteder har kontakt og samarbeid 
med private og offentlige virksomheter i løpet 
av studiene, og hva slags betydning dette har 
for kandidatene. Rapporten viser at dette er 
svært vanlig, og at dette har positiv effekt på 

motivasjon, gjennomføring av studiene og for 
sysselsetting etter avlagt grad.

Forskningsleder i 2013: Jannecke Wiers-Jenssen
Stedfortredende forskningsleder i 2013: Agnete 
Vabø

Studier av høyere utdanning

Er det praktisk og vitenskapelig mulig å måle læringsutbytte i høyere utdanning på tvers av insti-
tusjoner og land? I 2013 ble OECDs mulighetsstudie Assessment of Higher Education Learning 
Outcomes (AHELO) avsluttet. 

Området for studier av høyere utdanning 
(HU) studerer styring, ledelse og organi
sering av høyere utdanning, akademisk 
arbeidskraft, rekruttering og gjennomføring 
av høyere utdanning (studenter og kandi
dater) og hvordan kompetansen utnyttes 
etter avsluttet studium.

Velfungerende lærerutdanning på nett

Den nettbaserte grunnskolelærerutdan
ningen som tilbys ved Høgskolen i Telemark 
vurderes som velfungerende av NIFUs 
forsk ere i ny rapport. Utdanningen når ut 
til et studentsegment ingen andre campus 
og fleksible/nettbaserte grunnskolelærer
utdanninger klarer å nå.

NIFUrapport 37/2013
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Digitalt kompetente lærere får studenter 
aktive i egen læring

Dette får de til ved hjelp av ulike tekno
logiske løsninger som er integrert i fag
didaktiske opplegg. Lærerne mener at 
studentaktiv undervisning bidrar til å heve 
studiekvaliteten.

NIFUrapport 23/2013

Tilfredse med videreutdanningstilbud

De aller fleste deltakerne er fornøyd med 
videreutdanningstilbudene i Kompetanse 
for kvalitet: Ni av ti opplever kvaliteten som 
god eller svært god. Mange kunne tenke 
seg å ta mer videreutdanning.

NIFUrapport 35/2013

Stor variasjon blant masterne i 
muligheten til å bruke sin kompetanse i 
arbeidslivet

Tre år etter endt utdanning er mastere med 
yrkesrettet universitetsutdanning i en langt 
bedre arbeidssituasjon enn de med mer 
generalistpreget utdanning.

NIFUrapport 412013

Fullfører ikke til normert tid

Universitetet for miljø og biovitenskap har 
lav fullføring til normert tid, og er dermed 
et av universitetene som har flest studenter 
gående i systemet over tid. Men frafall ser 
ikke ut til å være et stort problem.

NIFUrapport 39/2013

Styringsmodeller mindre betydning enn 
antatt

Strategisk styringskapasitet på sentralt nivå 
ved lærestedene utvikler seg til det bedre. 
Denne synes imidlertid ikke å avhenge av 
type ledelsesmodell, men  fremkommer 
som en funksjon av kjennetegn ved insti
tusjonenes faglige og institusjonelle tradi
sjoner og historie, endrede relasjoner til 
Kunnskapsdepartementet, og ulik intern 
dynamikk.

NIFUrapport 43/2013

Fagskolekandidater i økonomisk-
administrative fag har stor risiko for 
arbeidsledighet

Kandidater i økonomiskadministrative fag 
er den gruppen som har den mest proble
matiske arbeidsmarkedssituasjonen. 23 
prosent er arbeidsledige tre kvart år etter 
eksamen.

NIFUrapport 40/2013

Norge langt fremme på læring i 
arbeidslivet

Etter og videreutdanning gir positive 
effek ter. Men Norge har i likhet med mange 
andre land få konkrete tiltak rettet mot å 
stimulere til økt og mer systematisk læring i 
det daglige arbeidet i bedriftene. 

NIFUrapport 272013

Et stykke igjen for IKT i 
lærerutdanningene

Utvikling av profesjonsfaglig digital kompe
tanse er gjennomgående svakt forankret 
i ledelsen av lærerutdanningene, og de 
fleste utdanningene mangler en helhetlig 
tilnærming til utvikling av slik kompetanse.

NIFUrapport 20/2013
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Ett slikt flerårig større prosjekt er «Evalueringen 
av virkemidler i satsingen på ungdomstrinnet». 
Hovedelementet i satsingen er en omfattende 
plan for skolebasert kompetanseutvikling av 
lærere på ungdomstrinnet. Prosjektet vil omfatte 
datainnsamling og empiriske analyser på til sam
men syv nivåer – fra nasjonalt nivå og ned til 
enkeltskoler, lærere og elever. Prosjektet vil pågå 
frem til 2018. 

Ressursbruk og læringsresultater i 
grunnopplæringen

I begynnelsen av 2013 ble det flerårige prosjektet 
«Ressursbruk og læringsresultater i grunnopp
læringen», avsluttet. Prosjektet har pågått siden 
2010 og har resultert i til sammen seks delrap
porter. Sluttrapporten «Jakten på kvalitetsindi
katorene» oppsummerte hovedresultater fra de 
ulike delene av prosjektet. Ved siden av omfat
tende kvantitative analyser av nasjonale prøver, 
karakterdata, kjennetegn ved skolene og kjenne
tegn ved elevenes bakgrunn og læringsmiljø, har 
prosjektet omfattet spørreundersøkelser blant 
elever og lærere samt en kvalitativ case studie av 
fire skoler i Oslo. Hovedresultatene fra prosjektet 
ble presentert på NIFUs årskonferanse mai 2013. 

NIFU presenterte våren 2013 resultatene fra 
evalueringen av nasjonale prøver som system. 
Rapporten ble lansert med presseseminar og 
bred mediedekning. Evalueringen bygger på et 
stort og sammensatt datamateriale. Her inngikk 
en spørreundersøkelse til lærere på 5. og 8. 
årstrinn samt observasjon av hvordan prøvene 
gjennomføres i skolen. Evalueringen pekte på 
både sterke og svake sider ved gjennomføringen 
av de nasjonale prøvene og hvordan prøveresul
tatene brukes ved den enkelte skole. Resultatene 
fra undersøkelsen viste at mens skolelederne 
mener at prøvene er et godt redskap i det 
daglige arbeidet, er lærerne noe mindre tilfredse. 
Mest tilfredse er lærere på skoler hvor kollegiet 

jobber sammen om forberedelser og etterarbeid 
knyttet til prøvene. Fritaksreglene representerer 
imidlertid et problem for mange skoler, i form av 
at de praktiseres for strengt. I rapporten påpekte 
NIFU også at måten statistikk om prøveresulta
tene presenteres på, gir et unøyaktig og til dels 
misvisende bilde av elevenes prestasjonsnivå. 

I løpet av 2012 og 2013 gjennomførte NIFU 
en kartlegging av deltakelse, organisering og 
opplevelse knyttet til intensivopplæringen på 10. 
trinn i Ny GIV. Prosjektet var en del av en større 
evaluering av satsingen Ny GIV som har rettet seg 
mot skolesvake elever på 10.trinn i grunnskolen. 
Flere forskningsmiljøer deltok i evalueringen. 
Sluttrapporten fra Overgangsprosjektet ledet 
av NIFU formidler betydelig begeistring for Ny 
GIV blant elever, lærere og skoleledere, men 
peker også på uheldige konsekvenser av at 
opplæringen foregår i egne grupper atskilt fra 
den ordinære undervisningen. En inkluderende 
opplæring ville kunne redusere problemet med 
for bred rekruttering og med intensivelevers 
opplevelse av stigmatisering og svakere faglig 
progresjon.

Forskningsleder i 2013: Vibeke Opheim
Stedfortredende forskningsleder i 2013: Berit 
Lødding

Studier av grunnopplæring

Året 2013 var et aktivt år for området Grunn opplæring. I løpet av året utkom 15 forskningsrapporter 
med resultater fra prosjekter innenfor grunnopplæring. I løpet av året fikk området inn i overkant av 
20 nye oppdrag som til sammen berører ulike sider ved utdanning og skole i Norge. Mange av pro-
sjektene og evalueringene vil gjennomføres i sin helhet i 2014, mens enkelte vil løpe over flere år. 
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Hvorfor de fleste helsefagarbeiderelevene 
ikke går ut i lære

Å gå fra Vg2 helsefagarbeider til påbygg 
anses som like normalt som å gå ut i lære det 
tredje året. Lærlinger har også opplevd det 
som problematisk å få jobb etter læretida, 
noe som gjør at flere helsefagarbeiderelever 
velger påbygging fremfor å gå ut i lære.

NIFUrapport 5/2013

Flere elever står i fare for å falle ut av 
skolen

Nesten halvparten av skolene har elever 
som står i fare for å falle ut. Andelen har 
steget til 48 prosent fra 43 prosent i 2010. 
Dette gjelder for alle de videregående 
 skolene og 80 prosent av ungdoms
skolene. Undersøkelsen er ledd i «Spørsmål 
til skoleNorge» som NIFU gjennomfører 
for Utdanningsdirektoratet to ganger i året. 

NIFUrapport 47/2012

Arbeidsinnvandring og midlertidige 
ansettelser kan redusere inntak av 
lærlinger

14 av 16 fylkeskommuner opplever at lære
bedrifter ikke lenger ønsker å ta inn lærlinger. 
Viktige grunner som oppgis er at bedriftene 
enten mangler oppdrag eller at de ikke har 
ansatte som kan være instruktører.

NIFUrapport 252013

Økt kvalitet på spesialpedagogisk 
forskning

Kvaliteten på spesialpedagogisk forskning 
oppleves som god og har bedret seg gjen
nom de siste 15 årene, som følge av større 
fokus på forskning og økt forsknings
aktivitet innenfor spesialpedagogikk. Det 
viser en NIFUrapport om forsknings og 
utviklings arbeid innenfor det spesialpeda
gogiske fagområdet. 

NIFUrapport 38/2013

Utfordringer ved segregert 
intensivopplæring

Elever, lærere og skoleledere viser betyde
lig begeistring for intensivopplæringen 
i lesing, skriving og regning på 10. trinn. 
Men det finnes viktige utfordringer ved at 
intensivopplæringen i så stor grad har vært 
gjennomført i egne grupper atskilt fra den 
ordinære undervisningen.

NIFUrapport 42/2013

Hva kjennetegner barneskoler som gjør 
det bra på nasjonale prøver?

Gode barneskoler har stort under
visningsomfang med en lærerstyrt profil i 
undervisningen, et trivelig, inkluderende, 
støttende, punktlig og faglig fokusert 
arbeids og læringsmiljø, et høyere timetall 
enn det minimum som fastsettes av skole
myndighetene, og en godt utbygget infor
masjonsteknologisk infrastruktur, viser 
forsk ningsrapport.

NIFUrapport 38/2012

Norske bedrifter generelt positive til 
lærlinger

Mens det på begynnelsen av 1970tallet 
årlig ble tatt inn bare 2–3000 lærlinger 
i norske bedrifter, er dette i dag økt til 
18–19 000. I internasjonal sammenheng er 
denne veksten trolig ganske enestående. 
Spørsmålet er hva som skal til for å få ord
ningen til å fortsette å vokse, noe som er 
en av betingelsene for at dagens modell for 
videregående, yrkesrettet opplæring skal 
være effektiv. 

NIFU Arbeidsnotat 10/2012.

Området for studier av grunnopplæring 
er vidtfavnende og omfatter grunnskolen, 
studieforberedende og yrkesforberedende 
utdanningsprogrammer i videregående 
skole og fagopplæringen.
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Studier av doktorander har i mange år vært en 
del av NIFUs prosjektportefølje. Doktorgrads
registeret ajourføres to ganger pr. år, og omfat
ter alle norske doktor og lisensiatgrader som 
er valgt ved norske læresteder siden den første i 
1817. I tillegg til å gi statistisk informasjon brukes 
dataene som underlagsmateriale for analyser og 
utredninger, bl.a. forskerrekrutteringer og mobi
litet. Doktorgradsregisteret er et av flere registre 
NIFU har ansvaret for å oppdatere og videre
utvikle.

NIFU har mer enn 40 år med erfaring med FoU
statistisk arbeid og har lagt ned et betydelig arbeid 
i å utvikle mer effektive metoder og rutiner for 
innsamling og bearbeiding av data, bl.a. ved hjelp 
av ny datateknologi og programvare. Metodikken 
er basert på OECDs internasjonale retningslinjer 
for utarbeidelse av FoUstatistikk, som er nedfelt 
i den såkalte Frascatimanualen. 

Indikatorrapporten

Hvert år lanseres den såkalte Indikatorrapporten 
som er et samarbeid mellom Norges forsknings
råd, SSB og NIFU. NIFU har redaktøransvaret. I 
denne rapporten presenteres kunnskapsgrunn
laget for det norske forsknings og innovasjons
systemet. Både tradisjonelle indikatorer med 
lange tidsserier og nye, og til dels eksperimen
telle indikatorer inngår.

Sektorstudier

I tillegg til FoUundersøkelsene i institutt
sektoren og helseforetakene (universitets og 
høyskolesektoren undersøkes annethvert år) ble 
kartlegginger av ressursinnsats og resultater på 
sentrale forskningspolitiske områder ferdigstilt i 
2013. Det gjelder marin og havbruksområdet, 
bioteknologi og utdanningsforskning. For første 
gang er det dessuten utarbeidet en egen kartleg
ging av velferdsforskning. 

Ny Frascati-manual

På den internasjonale arena ble arbeidet med den 
syvende utgaven av Frascatimanualen igangsatt. 
Dette er et stort arbeid i regi av OECD med sikte 
på å oppdatere og videreutvikle felles retnings
linjer for de nasjonale FoUundersøkelsene. 
NIFU ved statistikk og indikatorområdet spiller 
en viktig rolle i denne prosessen.

Forskningsleder i 2013: Susanne Lehmann 
Sundnes
Stedfortredende forskningsleder i 2013: Ole Wiig

Statistikk og indikatorer

Utdanner vi for mange doktorander for andre land? spurte vi på et frokostseminar i NIFUs regi. 2012 
var et rekordår for avlagte doktorgrader i Norge, og andelen personer med ikke-norsk statsborger-
skap øker for hvert år. Hva skjer med doktorene etter gjennomført forskerutdanning og avlagt grad? 
Blir de i Norge og gjør en innsats i norsk samfunns- og næringsliv?

Området for studier av statistikk og indika
torer (SI) ivaretar det nasjonale ansvaret NIFU 
har for utvikling, produksjon, formidling og 
analyse av statistikk og indikatorer for det 
samlede norske FoU og innovasjonssys
tem, samt analyse og indikatorutvikling i 
europeisk og internasjonal sammenheng.
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Halvparten forlater Norge etter avlagt 
doktorgrad

Et stadig økende antall utlendinger avlegger 
doktorgraden ved norske universiteter og 
høgskoler. Om lag halvparten reiser ut nokså 
umiddelbart etter at doktorgraden er avlagt. 

NIFUrapport 17/2013

Markant vekst i bioteknologisk FoU

Den mangeårige satsningen på biotekno
logi i Norge begynner å gi seg utslag i fag
miljøene. Bioteknologisk FoU har fra 2009 
til 2011 opplevd sterk vekst både sett ut fra 
totale FoUutgifter i Norge og sett ut fra 
veksten innenfor andre teknologiområder.

NIFUrapport 18/2013

Stabile rammevilkår for norsk 
rettsvitenskapelig forskning

I perioden 2007 til 2012 har de strukturelle 
rammevilkårene for den rettsvitenskapelige 
forskningen i Norge tilsynelatende vært 
svært stabile. Bevilgningene til rettsviten
skapelig forskning har økt noe, mens antall 
publikasjonspoeng har vært på samme nivå 
i perioden.

Arbeidsnotat 17/2013

Norge en stor nasjon i marin- og 
havbruksforskning

Norsk forskning har hatt stor innflytelse 
på kunnskapsutviklingen internasjonalt. 
I fagfeltet fiskeri og havbruksforskning 
utmerker Norge seg ved å ha høyest 
siterings indeks av samtlige land. Også i 
marin og ferskvannsbiologi er de norske 
publika sjonene høyt sitert og Norge rang
erer som nummer to etter Danmark.

NIFUrapport 12/2013Over en milliard til velferdsforskning

Samlede driftsutgifter til FoU i universitets 
og høgskolesektoren og instituttsektoren i 
Norge beløp seg til ca. 24 milliarder kroner i 
2011. Litt over 1,1 milliarder, tilsvarende fem 
prosent av samlet FoU i de to sektorene, ble 
brukt på velferdsforskning.

NIFUrapport 15/2013

Sterk vekst i ressurser til 
utdanningsforskning

En ny NIFUrapport viser at den gjennom
snittlige årlige realveksten i FoUutgifter til 
utdanningsforskning mellom 2007 og 2011 
har vært på 14 prosent.

NIFUrapport 31/2013

Betydelig vekst i FoU innenfor medisin og 
helsefag

Nesten 7,5 milliarder kroner ble brukt til 
FoU innenfor medisin og helsefag i 2011, 
noe som tilsvarer 18 prosent av Norges 
totale driftsutgifter til FoU. 2,8 milliarder ble 
brukt i helseforetakene, 2,3 milliarder ved 
universiteter og høgskoler, 1,5 milliarder 
i næringslivet og 0,8 milliarder i institutt
sektoren. 

NIFUrapport 24/2013

Sterk vekst i ressurser til 
utdanningsforskning

En ny NIFUrapport viser at den gjennom
snittlige årlige realveksten i FoUutgifter til 
utdanningsforskning mellom 2007 og 2011 
har vært på 14 prosent. 

NIFUrapport 312013

12



13



NIFU - Nordisk Institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning
Styrets beretning 2013

Virksomhetens art og tilholdssted
Stiftelsen Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning (NIFU) er et uavhengig 
samfunnsvitenskapelig forskningsinstitutt, basert i Oslo. Direktør er Sveinung Skule.

Instituttets visjon er å videreutvikle studier av utdanning, forskning og innovasjon som flerfaglige og 
tverrfaglige forskningsfelt i globalt perspektiv, og gjennom det styrke instituttets posisjon som et av 
Europas ledende forskningsmiljø på disse områdene. NIFUs forskningsområder omfatter hele det 
kunnskapspolitiske området – fra grunnopplæring, via høyere utdanning til forskning, innovasjon og 
kompetanseutvikling i arbeidslivet. NIFU har nasjonalt ansvar for produksjon, analyse og formidling av 
statistikk og indikatorer for det samlede norske FoU- og innovasjonssystemet. 

Oppfølging av strategiplan
NIFUs styre vedtok i 2010 en strategiplan for perioden 2010-2014 der målet var å styrke posisjonen 
som et av Europas ledende forskningsmiljø innenfor studier av samspill og sammenhenger mellom 
utdanning, forskning og innovasjon. I tillegg har det vært et mål å styrke den komparative forskningen 
om Norden, søke samarbeid med nordiske forsknings- og policymiljøer og øke antall 
forskningsoppdrag i andre nordiske land.

Instituttet skulle styrke forskningen om

• sammenhenger mellom innsats og resultater
• organisering, styring og ledelse i utdanning og forskning
• samspill og virkemidler som øker innovasjonsevnen nasjonalt, regionalt og innen sektorer, 

særlig helse og energi og miljø

Disse hovedmålene ble i 2013 fulgt opp i virksomhetsplanen. Styret anser oppfølgingen som god.

Organisering og faglig aktivitet
Instituttet er organisert i fire forskningsområder som alle hadde høy aktivitet i 2013.

Innenfor Studier av grunnopplæringen avsluttet instituttet en større studie om hvordan elevenes 
skoleprestasjoner påvirkes av skoleressurser, undervisningsformer, læringsmiljø og
elevsammensetning. Vi evaluerte intensivopplæringen rettet mot svakt presterende tiendeklassinger, 
et sentralt tiltak i NY GIV-satsingen for å bedre gjennomstrømningen i videregående opplæring.
Forskning om kvalitet i fagopplæringen og studier av «lekkasjene» fra fagopplæringen utgjorde en 
sentral del av den faglige aktiviteten, og bidro sterkt til at instituttet ble en sentral kunnskaps- og
premissleverandør for stortingsmeldingen om grunnopplæringen våren 2013. NIFUs evaluering av 
nasjonale prøver bidro også med viktig kunnskap til utdanningsmyndighetene om hvordan skoleeiere, 
skoleledere og lærere bruker prøvene og hvilken nytteverdi de har. En studie av «den gode timen» fikk 
mye oppmerksomhet i skolemiljøene.

Innenfor Studier av høyere utdanning har læringsutbytte vært et viktig tema, blant annet i et større 
prosjekt finansiert av Forskningsrådet hvor vi samarbeider med universitetene i Bergen og Oslo og 
Høgskolen i Oslo. Et større forskningsprosjekt om hvordan kvaliteten i høyere utdanning påvirkes av 
samspill med arbeidslivet, internasjonalisering, styringsformer og institusjonenes forskningsaktiviteter 
ble startet opp, og flere prosjekter om IKT-bruk, blant annet i lærerutdanningene, ble sluttført. To 
kandidatundersøkelser ble gjennomført for å undersøke arbeidsmarkedssituasjonen for kandidater fra 
fagskoler og høyere utdanning. 

Innenfor Studier av forskning og innovasjon avsluttet instituttet en rekke evalueringer og andre 
prosjekter som også utgjorde viktige deler av kunnskapsgrunnlaget for regjeringens Forskingsmelding 
våren 2013, blant annet to studier av den norske instituttsektoren, en evaluering av de regionale 
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forskingsfondene, og en evaluering av Nærings-PhD-ordningen. Kartlegginger av norsk 
velferdsforskning, utdanningsforskning og bioteknologisk forskning og en undersøkelse av 
forskningsaktiviteten i de spesialpedagogiske forskningsmiljøene var andre sentrale prosjekter.

Arbeidet med den årlige Indikatorrapporten utgjorde også i 2013 en dominerende del av virksomheten 
innenfor FoU-statistikk og indikatorer. Rapporten gir en samlet oversikt over status og utviklingstrekk i 
Norge innenfor forskning, innovasjon, vitenskap og teknologi.

Både Forskingsmeldingen og stortingsmeldingen om grunnopplæringen befestet NIFUs sentrale rolle i
utarbeidelse av kunnskapsgrunnlag for utdannings- og forskningspolitikken. 

Markedsutfordringer
Markedssituasjonen innenfor studier av forskning og innovasjon var utfordrende i 2013. Det er nå 
ingen forskningsprogrammer på området, og derfor lite rom for langsiktig forskning. 
Oppdragsmarkedet for studier av forskning og innovasjon er lite og sårbart og dominert av noen få 
oppdragsgivere. Det nasjonale markedet ble betydelig redusert i 2013, og NIFUs oppdragsinntekter fra 
den største oppdragsgiveren - Norges Forskningsråd – ble nesten halvert sammenliknet med årene 
før. Evaluerings- og utredningsaktiviteten på forsknings- og innovasjonsområdet består av mange små 
enkeltprosjekter, hvert oppdrag tildeles ut fra isolerte vurderinger, noe som vanskeliggjør langsiktig 
kompetansebygging. Forskningskompetanse verdsettes i betydelig mindre grad ved tildeling av 
oppdragene enn på utdanningsområdet. Norges Forskningsråd og andre oppdragsgivere bruker i 
økende grad konsulentselskaper for å utvikle sitt kunnskapsgrunnlag, og konkurransen med 
konsulentselskapene er utfordrende. Dette bidro til at instituttet hadde et svakt økonomisk resultat i 
2013.

Nordiske og internasjonale prosjekter
NIFU deltok i 2013 i fire større nordiske forskningsprosjekter finansiert av NordForsk, Nordisk 
Energiforskning og Det Strategiske Forskningsråd i Danmark. Også i flere av prosjektene finansiert av 
Norges Forskningsråd sto nordiske sammenlikninger sentralt. Gjennom prosjektene ble samarbeidet 
med universitetsmiljøer i alle de nordiske landene videreutviklet og styrket. I tillegg gjennomførte 
instituttet en rekke mindre oppdragsprosjekter for nordiske organer og nasjonale myndigheter i de
nordiske landene.

Mot slutten av året fikk NIFU sammen med 12 partnere tilslag på et nytt prosjekt i EUs 7. 
rammeprogram. Prosjektet skal utvikle en infrastruktur for å dele og tilgjengeliggjøre europeiske data
om forskning og innovasjon, bidra til mer evidensbasert forsknings- og innovasjonspolitikk, og til 
utvikling av nye policy-indikatorer på forsknings- og innovasjonsområdet i Europa. Endringer i 
universitetslandskapet i Europa er et annet europeisk prosjekt under European Science Foundation.

Instituttet arbeidet også med flere europeiske oppdragsprosjekter innenfor høyere utdanning,
forskning og innovasjon, blant annet for EU-kommisjonen og for nederlandske og sveitsiske 
forskningsmyndigheter. NIFU var norsk partner i to OECD-undersøkelser i 2013.

Publisering og formidling
Resultatene fra alle NIFUs oppdragsprosjekter publiseres åpent i instituttets rapportserie, eller i andre 
rapportserier. Det ble gitt ut 78 rapporter i egen serie i 2013. Instituttet gir ut Forskningspolitikk –
fagbladet for forskning, høyere utdanning og innovasjon, med støtte fra Norges forskningsråd. Bladet 
er redaksjonelt uavhengig, og har egne landredaktører for Sverige og Danmark.

Instituttets ansatte publiserte i 2013 38 vitenskapelige tidsskriftsartikler og 16 vitenskapelige
antologiartikler. I 2012 var tilsvarende tall 19 og 18. Elleve publikasjoner var på nivå 2. Totalt antall 
publikasjonspoeng økte fra 29,3 (2012) til 43,5 (2013).

Instituttet har også i 2013 drevet omfattende brukerrettet formidling i form av over 197 foredrag på
seminarer og konferanser. Årskonferansen i 2013 hadde som tema «Fra middels PISA-kunnskap til 
høy innovasjonskompetanse?». Konferansen samlet rundt 300 deltakere fra inn- og utland, og har blitt 
en etablert kunnskapspolitisk møteplass. Åtte andre seminarer i tilknytning til forskningsaktivitetene 
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fikk også god deltakelse. Instituttets forskningsresultater ble formidlet aktivt i allmennrettede medier. 
NIFU ble nevnt 315 ganger i skandinaviske papirmedier og 811 ganger på nett. 

Arbeidsmiljø
Totalt 75 personer var ansatt i fagområdene i løpet av året. Av disse hadde 13 personer bistilling ved 
instituttet. Administrasjonen besto av 14 personer. Av det faglige personalet i hovedstilling hadde 48 
prosent doktorgrad og/eller professorkompetanse. Medarbeiderne i NIFU har stort sett bakgrunn fra 
samfunnsfagene, med solid erfaring fra kvantitativ og kvalitativ metode.

NIFU har et partssammensatt arbeidsmiljøutvalg. Virksomheten har ett verneombud.

Sykefraværet i 2013 var på 3,07 prosent mot 5,49 prosent i 2012. Det er ikke registrert ulykker med 
personskade på arbeidsplassen i 2013.

Det ble gjennomført en arbeidsmiljøundersøkelse i regi av AMU våren 2013. Resultatet for NIFU som 
helhet var godt og viser høy arbeidsglede. Undersøkelsen ble gjennomført av et eksternt firma, Lead 
AS, som har spesialutviklet arbeidsmiljøundersøkelsen for instituttsektoren. 

Ytre miljø
NIFU påvirker i liten grad det ytre miljø hva angår forurensning og støy. NIFU har rutiner for 
miljømessig korrekt avfallshåndtering, innbefattet kildesortering av papp, papir, glass, metall, EE-avfall 
og restavfall. Ingen ansatte har fast parkeringsplass.

Likestilling
NIFUs ansatte besto ved årsskiftet av 47 prosent kvinner og 53 prosent menn. NIFU hadde 38 prosent 
kvinner i ledende stillinger, og 4 av 7 styremedlemmer var kvinner. Det er ingen forskjeller i 
lønnsplasseringer grunnet kjønn. NIFU er en IA-bedrift og arbeidsplassen tilpasses ved behov.

Vurdering av det kommende året
Markedsutsiktene varierer mellom de fire forskningsområdene. Hovedbildet er at det nasjonale 
oppdrags- og bidragsmarkedet for utdanningsforskning er stort og preget av langsiktighet, mens det 
nasjonale markedet for studier av forskning og innovasjon er begrenset og preget av kortsiktighet.
Kunnskapsdepartementet har utarbeidet en strategi for utdanningsforskning fram til 2019, og et nytt, 
tiårig forskningsprogram FINNUT er etablert. Også i oppdragsmarkedet ser omfanget av 
utdanningsforskning ut til å bli høyt i årene framover. Innenfor studier av forskning og innovasjon 
mangler myndighetene langsiktige forskningsstrategier, og fraværet av forskningsprogrammer på 
området gjør det utfordrende å opprettholde og videreutvikle et robust forskningsmiljø. Det er lite som 
tilsier at hovedbildet endres betydelig i 2014, men Forskningsrådet har i sitt budsjettforslag foreslått at 
det etableres et nytt program for studier av forskning og innovasjon fra 2015. Innenfor Horizon 2020 
kommer det også flere utlysninger på forsknings- og innovasjonsområdet både i 2014 og 2015.

Redegjørelse for årsregnskapet og forutsetning om fortsatt drift
Regnskapet for 2013 viser at de samlede driftsinntekter har vært kr. 76 287 925. Driftskostnadene har 
vært kr. 80 520 533. Netto finansposter var kr. 761 516. Samlet har dette gitt NIFU et resultat etter 
finansposter på kr. -3 471 092 i 2013.

Prosjekter i arbeid er vesentlig redusert fra fjoråret, med en reduksjon på ca 6,5 mill. kr.  Dette skyldes 
i all hovedsak at det ved årsskiftet 2012/2013 sto et stort prosjekt ufakturert på grunn av forsinket 
bevilgning fra oppdragsgiver. Både prosjekter i arbeid og kundefordringer er også redusert grunnet 
jevnere fakturering. NIFU har implementert et system som ved avtalte fakturatidspunkt sender 
automatisk påminnelse.  Dette gir en riktigere periodisering og mindre sårbarhet likviditetsmessig.

NIFU har ved utgangen av 2013 en opptjent egenkapital på kr. 31 753 097.
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NIFU - Nordisk Institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning
Resultatregnskap

Note 2013 2012Driftsinntekter og driftskostnader

Prosjektinntekter 2 49 833 701 50 015 331
Basisbevilgning 3 13 954 869 13 655 348
Faste oppdrag 12 478 107 14 666 607
Diverse inntekter 21 248 30 206
Sum driftsinntekter 76 287 925 78 367 493

Direkte prosjektkostnader 9 582 121 11 574 434
Lønnskostnad 4, 5 56 782 461 52 468 743
Avskrivning på driftsmidler 6 1 033 785 1 025 415
Annen driftskostnad 4 13 122 166 12 835 829
Sum driftskostnader 80 520 533 77 904 421

Driftsresultat -4 232 608 463 072

Finansinntekter og finanskostnader
Renteinntekter 690 097 936 732
Annen finansinntekt 108 356 16 108
Annen finanskostnad 36 938 39 290
Resultat av finansposter 761 516 913 550

Ordinært resultat før skattekostnad -3 471 092 1 376 621
Skattekostnad på ordinært resultat 10 0 245 548

Årsresultat 8 -3 471 092 1 131 073

Overføringer
Avsatt til annen egenkapital 0 1 131 073
Overført fra annen egenkapital 3 471 092 0
Sum overføringer -3 471 092 1 131 073
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NIFU - Nordisk Institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning
Balanse pr. 31.12.

Note 2013 2012Eiendeler

Anleggsmidler

Varige driftsmidler
Driftsløsøre, inventar, kontormaskiner o.l. 6 1 447 460 1 947 785
Sum varige driftsmidler 1 447 460 1 947 785

Finansielle anleggsmidler
Andre langsiktige fordringer 3 443 044 3 636 094
Sum finansielle anleggsmidler 3 443 044 3 636 094

Sum anleggsmidler 4 890 504 5 583 878

Omløpsmidler

Prosjekter i arbeid 7 3 727 777 10 232 395

Fordringer
Kundefordringer 4 893 170 10 388 731
Andre kortsiktige fordringer 4 3 492 454 3 061 573
Sum fordringer 8 385 624 13 450 304

Bankinnskudd, kontanter o.l. 9 50 827 642 41 886 998

Sum omløpsmidler 62 941 044 65 569 697

Sum eiendeler 67 831 548 71 153 575
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2013 2012
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter

+/- Resultat før skattekostnad -3 471 092 1 376 622

+/- Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler 0 0

+ Ordinære avskrivninger 1 033 785 1 025 415

- Betalt skatt -245 548 -1 140 507

+/- Endring prosjekter i arbeid 6 504 618 1 159 006

+/- Endring kundefordringer 5 495 561 -8 535 383

+/- Endring leverandørgjeld -561 099 401 846

 +/- Endring i andre tidsavgrensningsposter 717 879 -6 486 922

 = Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 9 474 104 -12 199 923

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter

+ Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler 0 0

- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler -533 460 -1 413 136

+ Innbetalinger ved salg av andre investeringer 0 0

- Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer 0 0

 = Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -533 460 -1 413 136

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter

 + Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld 0 0

+ Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld 0 0

- Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld 0 0

 = Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 0 0

 = Netto endring i kontanter og kontantekv. 8 940 644 -13 613 059

 + Beholdning av kontanter og kontantevk. 1.1. 41 886 998 55 500 057

 = Beholdning av kontanter og kontantekv. 31.12 50 827 642 41 886 998

Kontantstrømoppstilling
NIFU - Nordisk Institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning
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NIFU - Nordisk Institutt for studier av
innovasjon, forskning og utdanning

Noter til regnskapet 2013

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Generelt
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven. Det er utarbeidet etter norske
regnskapsstandarder og anbefalinger til god regnskapsskikk i Norge.

Inntekter
Inntektsføring av prosjekter skjer løpende, i takt med fullføring av prosjekter.

Klassifisering og vurdering av balanseposter
Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til
anskaffelseskost. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid.
Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å være forbigående.
Nedskrivingen reverseres når grunnlaget for nedskrivingen ikke lenger er til stede.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter
balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av
anskaffelseskost og antatt virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på
opptakstidspunktet.

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.
Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

Utenlandsk valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til balansedagens kurs.

Skatt
NIFU ble i 2010 vurdert som fullt ut skattepliktig fra og med inntektsåret 2008, og det avsettes for
betalbar skatt på årets resultat.

Skattekostnaden består av betalbar skatt og endring utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet
på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er
beregnet med 27 % av disse forskjellene. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er
sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Pensjon

Note 2 - Prosjektinntekter

2013 2012
Norges Forskningsråd 10 665 895 12 543 899
Departementer og underliggende etater 30 455 158 26 707 067
Utland inkl. nordiske organisasjoner 3 791 465 5 342 986
Andre 4 921 183 5 421 379
Sum 49 833 701 50 015 331

beregnet med 27 % av disse forskjellene. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er
sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Pensjon
Stiftelsen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og
tilfredsstiller disse kravene gjennom ordning med medlemskap i Statens pensjonskasse. Kostnader og
forpliktelser avhenger av pensjonskassens til enhver tid gjeldende vilkår.

Pensjonsordninger finansiert via sikrede ordninger er ikke balanseført. Pensjonspremien anses i disse
tilfeller som pensjonskostnad og klassifiseres sammen med lønnskostnader. Det vises forøvrig til note 4
og 5.
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Note 3 - Basisbevilgning

Basisbevilgning Fra 2012 Bevilgn 2013 Overf 2014 Anvendt 2013
Grunnbevilgning 2 005 450 13 105 000 1 155 581 13 954 869
Sum 13 954 869

Note 4 - Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte med mer.

Lønnskostnader 2013 2012
Lønnskostnader 42 899 830 38 735 850
Arbeidsgiveravgift 6 855 090 6 395 933
Pensjonskostnader 5 381 407 5 710 378
Andre personalkostnader 1 646 134 1 626 582
Sum 56 782 461 52 468 743

Antall årsverk sysselsatt 70,5 66,9

Ytelser til ledende personer Direktør Styret
Lønn / honorarer 966 918 335 252
Pensjonsutgifter 151 212 0

Grunnbevilgningen er på kr 13 105 000 og utgjør instituttets tilskudd. Grunnbevilgning skal brukes til å
vedlikeholde og fremme oppgaver innen instituttets kjerneområder knyttet til strategisk fagutvikling,
individuell kompetanseutvikling, vitenskapelig publisering og formidling. Det er ikke knyttet
tilbakebetalingsforpliktelser til tilskuddet.

Årets bevilgning økes ved at overføringer fra 2012 kommer i tillegg. Imidlertid overføres en udisponert del
av bevilgningen til 2014, slik:

Pensjonsutgifter 151 212 0
Annen godtgjørelse 11 833 0
Sum 1 129 963 335 252

Revisor
Kostnadsført honorar fordeles på følgende måte (ekskl. mva): 2013 2012
Lovpålagt revisjon 169 600 127 300
Bistand regnskap 9 800 18 300
Attestasjon prosjekter 0 0
Bistand ligningspapirer / skatterådgivning 31 600 36 325
Sum 211 000 181 925

Lån til ansatte
Lån til ansatte inngår i andre fordringer og utgjør kr 77 570. Lånene er regulert i særavtalens 4.3 om
lønnsforskudd. Lånene er rentefrie. Rentefordelen ved lønnsforskudd er skattepliktig dersom
lønnsforskuddet overstiger 3/5 av folketrygdens grunnbeløp, eller tilbakebetalingstiden er over ett år.
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Note 5 - Pensjonskostnader

2013 2012
Årets betalte pensjonspremie 6 261 533 6 363 956

Note 6 - Varige driftsmidler

Kunst EDB Inventar
Påkostning

lokaler Sum

Anskaffelseskost 01.01. 75 650 4 949 727 851 939 90 878 5 968 194
Tilgang 2013 0 533 460 0 0 533 460
Avgang 2013 0 0 0 0 0
Anskaffelseskost 31.12. 75 650 5 483 187 851 939 90 878 6 501 654

Varige driftsmidler avskrives lineært over forventet økonomisk levetid.

Stiftelsen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Stiftelsens
pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov. Kostnader og forpliktelser avhenger av
pensjonskassens til enhver tid gjeldende vilkår.

Stiftelsens pensjonsordning er en ytelsesbasert ordning, som gir ansatte rett til fremtidige pensjonsytelser.
Det følger av Norsk RegnskapsStandard nr. 6 Pensjonskostnader, at slike ytelsesbaserte ordninger skal årlig
beregnes og avsettes for.

Ordningen som Stiftelsen har hos Statens Pensjonskasse er derimot en " flerforetaksordning" hvor NIFU som
arbeidsgiver ikke er tildelt et eget "fiktivt fond " i Statens Pensjonskasse. Av denne grunn foreligger det
ikke tilstrekkelig informasjon til å beregne og bokføre ordningen som en ytelsesbasert ordning. I tråd med
NRS nr. 6 er derfor årets betalte pensjonspremie bokført som årets pensjonskostnad.

Pr 31.12.13 er det 87 personer som inngår i ordningen.

Anskaffelseskost 31.12. 75 650 5 483 187 851 939 90 878 6 501 654
Akk. avskr. 01.01. 0 3 371 916 611 638 36 856 4 020 410
Akk. Avskr. 31.12. 0 4 312 000 696 251 45 944 5 054 195
Bokført verdi 31.12. 75 650 1 171 187 155 688 44 934 1 447 460

Avskrivninger 2013 940 084 84 613 9 088 1 033 785
Økonomisk levetid 3 år 10 år 3 år

Ikke balanseførte driftsmidler Årlig leie Avtalen utløper
Kopimaskiner/printere 206 410 2016
Servere 610 485 2013/2015

Note 7 - Prosjekter i arbeid/opptjente, ikke fakturerte inntekter

2013 2012
Prosjekter i arbeid 01.01. 10 232 395 11 391 401
Prosjekter i arbeid 31.12. 3 727 777 10 232 395
Endringer prosjekter i arbeid -6 504 618 -1 159 006
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Note 8 - Egenkapital

Grunnkapital
Opptjent

egenkapital Sum

Egenkapital 1.1. 1 000 000 35 224 189 36 224 189

Årets resultat -3 471 092 -3 471 092

Egenkapital 31.12. 1 000 000 31 753 097 32 753 097

Note 9 - Bankinnskudd

I posten inngår 2013 2012
Bundne bankinnskudd vedr. skattetrekk 2 337 163 2 546 237

Note 10 - Skatt

Årets skattekostnad fordeler seg på 2013 2012
Betalbar skatt 0 245 548
Sum skattekostnad 0 245 548

Beregning av årets skattegrunnlag
Resultat før skatt -3 471 092 1 376 621
Permanente forskjeller 9 949 52 275
Endring i midlertidige forskjeller -305 584 -551 940
Årets skattegrunnlag -3 766 728 876 956

Oversikt over midlertidige forskjeller
Driftsmidler -3 693 324 -3 998 908
Underskudd til framføring -3 766 728 0Underskudd til framføring -3 766 728 0
Sum -7 460 051 -3 998 908

Utsatt skattefordel, 2013: 27 % , 2012: 28 % 2 014 214 1 119 694

Utsatt skattefordel er ikke oppført i balansen pr. 31.12.
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Økonomi og personalmedarbeidernes hoved
oppgave er økonomistyring, lønn, regnskap og 
administrativ oppfølging av  prosjektporteføljen. 
Økonomi og regnskapstjenester kjøpes av Evry 
som også drifter NIFUs regnskaps og time
føringssystem. To IKTmedarbeidere sørger for 
effektiv IKTdrift.

Administrasjonen har også ansvar for å drifte 
NIFUs forskningspolitiske bibliotek. Dette fag
biblioteket er åpent for allmennheten når biblio
tekaren er tilstede. NIFU kjøper bibliotekar
tjenester fra Høgskolen i Oslo og Akershus for å 
ivareta den daglige driften av biblioteket.

NIFUs kommunikasjonsrådgiver jobber aktivt for 
å formidle NIFUs forskningsarbeid ut gjennom 
fag og dagspresse, sosiale medier og frokost
møter. Kommunikasjonsarbeidet innebærer også 
støtte til den enkelte forsker med å tilrettelegge 
for god forskningsformidling.

NIFU leier lokaler i Wergelandsveien 7 i Oslo, 
og disponerer tre etasjer med cellekontorer, 
møterom, kantine og takterrasse. NIFU har eget 
sentralbord og resepsjon, med ansvar for bl.a. 
post og arkiv. I tillegg drifter NIFU sin egen kan
tine. Administrasjonen har ansvar for daglig ved
likehold av lokalene.

Administrasjon og ledelse

NIFU satser på en effektiv stab hvis formål er å sørge for at forskerne får mest mulig tid til faglige 
gjøremål. Gjennomsnittlig antall årsverk i 2013 var 70,15, hvorav administrasjon utgjorde 9,10 
årsverk og administrativ ledelse 3,50 årsverk. Disse hadde ansvar for et bredt spekter av oppgaver 
innen personal, økonomi, kommunikasjon, bibliotek og IKT. 

Personalrådgiver Torill Skirstad
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Ansatte og engasjerte i 2013

Navn Stilling

Ledelse

Sveinung Skule Direktør 

Kyrre Lekve Assisterende direktør

Kristin Sikora Økonomisjef (sluttet 31.05.13)

Jørgen Sundblad Hvalby Økonomisjef

Claes Lampi Administrasjonssjef

Forskningsledere pr. desember 2013  

Susanne L Sundnes Forskningsleder 

Ole Wiig Forskningsleder (stedfortredende)

Vibeke Opheim Forskningsleder

Berit Lødding Forskningsleder (stedfortredende)   

Jannecke WiersJenssen Forskningsleder 

Agnete Vabø Forskningsleder (stedfortredende)

Olav R. Spilling Forskningsleder 

Liv Langfeldt Forskningsleder (stedfortredende) 

Espen Solberg Forskningsleder (stedfortredende)

Fellesfunksjoner 

Lisbeth Fjellskaalnes Kantinestyrer

Tove Karine Hansen Konsulent

Wenche Kildal Konsulent

Morteza Landari Leder IKT

Gunn Helen Molstadengen Økonomirådgiver

Bashir Naimy IKTkonsulent

Andreas Hardhaug Olsen Kommunikasjonsrådgiver

Mette Pettersen Økonomikonsulent

Hanne Nordal Rønne Personalrådgiver 

Torill Skirstad Personalrådgiver
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Faglig personale

Dag W. Aksnes Forsker 1

Clara Åse Arnesen Forsker 2

Bjørn Terje Asheim Forsker 1 (bistilling, sluttet 31.08.13)

Bleiklie Ivar Forsker 1 (bistilling)

Marte Blystad Rådgiver

Siri Brorstad Borlaug Forsker 3 

Markus Michaelsen Bugge Forsker 2  

Pål Børing Forsker 2

Tone Cecilie Carlsten Forsker 3

Joakim Caspersen Forsker 2

Lars Coenen Forsker 2 (bistilling)

Mari Elken Forsker 3

Arne Fevolden Forsker 2

Nicoline Frølich Forsker 1

Mari Wigum Frøseth Forsker 3

Cay Gjerustad Forsker 3

Helge Godø Forsker 1 (sluttet 31.01.13)

Jens Grøgaard Forsker 1 (bistilling)

Magnus Gulbrandsen Forsker 1 (bistilling)

Hebe Gunnes Seniorrådgiver

Inger Henaug Rådgiver

Sverre Herstad Forsker 2 (bistilling)

Solveig Holen Forsker 2 

Elisabeth Hovdhaugen Forsker 2

Håkon Høst Forsker 2

Eric James Iversen Forsker 2

Egil Kallerud Spesialrådgiver

Antje Klitkou Forsker 2

Mark Knell Forsker 1

Svein Kyvik Forsker 1

Asbjørn Kårstein Forsker 2

Katarina Larsen Forsker 2 (bistilling)

Eifred Markussen Forsker 1

Michelsen Svein Forsker 1 (bistilling)

Svein Erik Moen Forsker 2

Terje Næss Forsker 2

NIFU-forsker vinner 
Best Paper Award 2012

NIFUforsker Sverre 
Herstad er en av for
fatterne bak en artikkel 
som ble kåret til Best 
Paper 2012 av tids skriftet 
International Journal 
of Innovation and 
Technology Manage
ment (IJITM). Artikkelen 
har tittelen «Open Inno
vation Practices and Their 
Effect on Innovation 
Performance».

Avlagt doktorgrad

Joakim Caspersen 
disputerte med avhand
ling en «Professionalism 
among novice teachers: 
How they think, act and 
perceive knowledge» 
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Bjørn Magne Olsen Konsulent

Dorothy Sutherland Olsen Forsker 2

Terje Bruen Olsen Forsker 2

Fredrik Piro Forsker 2

Prøitz Tine Sophie Spesialrådgiver

Inge Ramberg Forsker 2

Rune Reiling Forsker 2

Kristoffer Rørstad Seniorrådgiver

Trude Røsdal Forsker 2 

Rannveig Røste Forsker 3 (bistilling)

Tore Vang Sandven Forsker 2

Bo Sarpebakken Seniorrådgiver 

Vera Schwach Forsker 2 (sluttet 21.10.13)

Lisa Scordato Forsker 3

Idunn Seland Forsker 2

Gunnar Sivertsen Forsker 1

Jørgen Sjaastad Forsker 2

Asgeir Skålholt Forsker 3

Bjørn Stensaker Forsker 1 (bistilling)

Liv Anne Støren Forsker 1

Rachel Sweetman Forsker 3 (sluttet 05.06.13)

Sverker Sörlin Forsker 1 (bistilling)

Taran Thune Forsker 2 (bistilling)

Cathrine Tømte Forsker 1

Nils Vibe Spesialrådgiver

Erica Waagene Forsker 3

Kaja Kathrine Wendt Seniorrådgiver

Per Olaf Aamodt Forsker 1

Siri Aanstad Forsker 3 

Petter Aasen Forsker 1 (bistilling, sluttet 31.07.13) 

Avlagt doktorgrad

Dorothy Sutherland 
Olsen disputerte 
med avhandlingen 
«Interdisciplinary 
Collaboration in 
Sciencebased 
Technologies: Studies 
of knowledge creation 
in nanoscience and 
nanotechnologies»
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NIFU har en egen kommunikasjonsrådgiver, samt 
en bibliotekar i halv stilling, som begge hjelper 
den enkelte forsker med å tilrettelegge for god 
kommunikasjon og informasjon, og arbeider for 
å øke instituttets synlighet. Dette inkluderer hjelp 
til formidling gjennom en rekke ulike kanaler. 
De viktigste er instituttets tilstedeværelse i riks
dekkende medier og ikke minst på nett, herunder 
egne websider og profilsider på sosiale medier. 

Ved siden av formidling og kommunikasjon 
i ulike medier arrangerte NIFU i 2013 en rekke 
frokostmøter og seminarer.

NIFUs seminarvirksomhet

NIFU har tatt opp igjen tradisjonen med semi
narer der spesielle temaer belyses av forskere, 
politikere og representanter for næringsliv. I 
tillegg arrangeres workshops og større konfe
ranser i tilknytting til instituttets arbeidsområder. 

I forbindelse med regjeringsskiftet inviterte insti
tuttet til et utadrettet og godt besøkt seminar i 
NIFUs lokaler. Her ble analysen lansert og pre
sentert, og blant innlederne var statssekretær 
i Kunnskapsdepartementet Bjørn Haugstad. 

Vi ønsket å belyse hvilke signaler den nye 
regje ringens forslag til tilleggsproposisjon for 
statsbud sjettet 2014 sender om veien videre for 
norsk forskningspolitikk. 

I et annet seminar i NIFUs lokaler spurte 
FIavdelingens forskere om Norge egentlig er en 
innovasjonssinke. Seminaret kastet nytt lys over 
det såkalte norske paradokset. Representanter 
fra NIFU, Innovasjon Norge, Norges forsknings
råd og næringsliv innledet og debatterte.

I forbindelse med avslutningen av det såkalte 
PEACprosjektet om sammenligning av nord
iske «excellencesatsinger», ble det arrangert et 
større seminar for norske og nordiske deltakere. 
Seminaret var godt besøkt, og temaet har blitt 
ytterligere aktualisert etter regjeringsskiftet.

I tillegg har avdelingen arrangert seminar om tre
prosentmålet i forskning, og stilt spørsmålet om 
målet er realistisk eller om det kun er symbol
politikk. Tall ble presentert av NIFUs forskere, 
og i debatten deltok politikere i opposisjon så 
vel som posisjon, med forberedt kommentar fra 
Næringslivets Hovedorganisasjon.

Formidling, informasjon og kommunikasjon

Assisterende direktør Kyrre Lekve leder frokostseminar
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Årskonferansen

NIFUs årskonferanse ble avholdt på Litteratur
huset 31. mai 2013. Konferansen er den fjerde i 
rekke, og ble gjennomført som tidligere med tre 
parallellsesjoner:

•   Fra middels PISAkunnskap til høy innovasjons
kompetanse?

•  Forskerrollen i endring

•   Hvilke ressurser har betydning for elevenes 
skoleprestasjoner?

Tema i den største sesjonen var PISAresultater 
og elevens skoleprestasjoner. Spørsmålet var i 

hvilken grad skoleressurser og elevenes lærings
miljø har betydning for prestasjonsnivå og 
prestasjonsutvikling.

Forskerrollen i endring var temaet for sesjon 
2, med en diskusjon rundt hva som må til for å 
rekruttere og holde på de mest talentfulle forsk
erne.

Den tredje sesjonen diskuterte om de nordiske 
landene er mer læringsvennlige arbeidsplasser, 
og om det legges til rette for at norske arbeids
takere utvikler kunnskapen sin til kompetanse.

Fra årskonferansen 2013

Oversikt over seminarer i 2013

•   Seminar mandag 18. november: I hvilken retning tas ForskningsNorge?

•  Lansering av Indikatorrapporten 27. september 

•   Seminar torsdag 20. juni: Treprosentmålet i forskning: symbolpolitikk eller realisme?

•   Årskonferansen 31. mai: Fra middels PISAresultater til høy innovasjonsevne – hvordan er det 
mulig?

•   Frokostseminar tirsdag 21. mai: Er Norge en innovasjonssinke?

•   Konferanse 7. mai: Sentersatsingene i nordisk forskningspolitikk

•   Fagseminar 4. april: Kunnskapsløftet som utdanningsreform

•   Frokostseminar tirsdag 5. mars: Utdanner vi for mange doktorander for andre land?

•  Workshops

•   21. mars 2013. Norway and EU Liberalization: Innovation and Policy in the Norwegian Defence 
Industry.

•   07.08. februar 2013. Læring og innovasjon i arbeidslivet. 
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Årskonferansen ble etterfulgt av en sommerfest i 
NIFUs lokaler i Wergelandsveien 7.

Lansering av Indikatorrapporten

27. september ble rapporten «Det norske forsk
nings og innovasjonssystemet 2013 –  stati stikk 
og indikatorer» lansert på Litteraturhuset. 
Indikator rapporten kommer årlig og er et sam
arbeid mellom Norges forskningsråd, SSB og 
NIFU. Den presenterer kunnskapsgrunnlaget for 
det norske forsknings og innovasjonssystemet.

Rapporten viser at samfunnet blir stadig mer 
kunnskapsintensivt. Over tid har investeringene i 
forskning og utvikling (FoU) økt betydelig i store 
deler av verden. I 2011 utgjorde verdens totale 
utgifter til FoU til sammen 1,4 billioner ameri
kanske dollar. I løpende priser er det nesten 
dobbelt så mye som for ti år siden.

NIFU i media

Antall medieoppslag plukket opp av Retriever for 
2013 var 1126, hvorav eksponeringen har vært 
sterkest i Aftenposten (nett og papir), Dagens 
Næringsliv (nett og papir), Klassekampen, 
Bergens Tidende og Dagsavisen. I tillegg har 
NIFU deltatt i to TV og flere radioopptredener.

Totalt antall oppslag ble redusert fra 2012 til 
2013, men statistikken sier lite og ingenting om 
størrelse på oppslag eller kvalitet. Selv om totalen 
gikk ned, så ser vi en stigende tendens i de mest 
aktuelle mediene for NIFU:

NIFU på Internett og sosiale 
medier

For NIFUs tilstedeværelse på nett er det ikke bare 
instituttets nettside som prioriteres, men også 
sosiale medier som Facebook og mikroblogg
tjenesten Twitter. I disse kanalene legger NIFU 
ut informasjon om nye forskningsrapporter, invi
tasjoner til seminarer og andre faglige aktiviteter 
relatert til virksomheten. Slik presenteres forsk
ningen på interaktive arenaer hvor den kan nå ut 
raskt og til mange, og hvor det er lagt til rette for 
diskusjoner og deling. 

I underkant av 700 følger NIFU på Twitter og 
antallet øker ukentlig. På Facebook økte antall 
følgere i 2013 med over 37 prosent (fra 321 til 511). 

Sosiale medier medvirker i betydelig grad til en 
økt besøkt hjemmeside. Nettsiden ble besøkt nær 
135.000 ganger. Året før var antall besøkende 
drøyt 77.000. Det tilsvarer en stigning på nesten 
43 prosent.
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Tall fra Google Analytics viser en økning i besøks
tall fra Facebook på over 28 prosent fra året før, 
og en nesten 60 prosent økning i antall besøk fra 
Twitter. De fleste besøkende kommer imidlertid 
direkte til www.nifu.no eller via Google. NIFU 
har også et populært nyhetsbrev som sendes ut 
månedlig.

NIFUs fagbibliotek

NIFU drifter et nasjonalt fagbibliotek som dekker 
instituttets fagområder innen forskning, utdan
ning og innovasjon. Biblioteket er tilknyttet 
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Vedtekter

§ 1 Navn og rettslig stilling  
Navnet på stiftelsen: Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning.

§ 2 Sete
Stiftelsens sete er i Oslo.

§ 3 Formål
Stiftelsens formål er å være et ledende institutt for studier av kunnskaps og kompetanseutvikling, utdanning og 

kunnskapsformidling, forskning, innovasjon og teknologiutvikling. Instituttet skal gjennom forskning, evaluering, 

analyse og statistikk fremme innsikt i hvordan kunnskap og kompetanse organiseres, utvikles, formidles og 

anvendes i samfunnet, nasjonalt som internasjonalt. Instituttet skal studere styring og organisering av kunnskaps

produksjon, kunnskapsformidling, læringsprosesser og nyskaping i alle deler av samfunnet. Instituttet skal 

være en uavhengig og kritisk kunnskapsprodusent, en aktiv dialogpartner og en offensiv premissleverandør for 

politikkutforming på områdene utdanning, forskning, innovasjon og kompetanseutvikling.

§ 4 Stiftelsen
NIFU er en uavhengig og selvstyrt stiftelse, som ikke har erverv til formål. Overskudd som oppnås gjennom virk

som heten skal anvendes til realisering av stiftelsens allmennyttige formål. Stiftelsens grunnkapital er 1,0 mill. kr.

§ 5 Organisasjon
Stiftelsen ledes av styre og direktør.

§ 6 Styrets sammensetning
Styret består av 79 medlemmer:

•   Fem til seks medlemmer og to numeriske varamedlemmer oppnevnes av Norges forskningsråd etter innspill 

fra Kunnskapsdepartementet, Kommunal og regionaldepartementet, Nærings og handelsdepartementet, 

Vetenskapsrådet i Sverige og Forsknings og Innovationsstyrelsen i Danmark.

•  Minst tre nordiske land skal være representert i styret.

•  Av og blant disse medlemmene oppnevner Norges Forskningsråd styrets leder og nestleder.

•   I tillegg velges inntil tre styremedlemmer med varamedlemmer av og blant de ansatte etter regler som følger 

av stiftelseslovens bestemmelser.

Styret oppnevnes for en treårsperiode. Ingen av de oppnevnte styremedlemmene kan fungere som medlemmer 

av styret i mer enn seks år sammenhengende.

§ 7 Styrets oppgaver
Styret forestår stiftelsens forvaltning etter Stiftelsesloven. Spesielt tilligger det styret å:

•  utarbeide og regelmessig revidere retningslinjer for stiftelsens virksomhet,

•  godkjenne arbeidsprogrammer og budsjetter for kommende periode,

•  avgi årsrapport og regnskap for stiftelsens virksomhet,

•  ansette og avskjedige direktør,

•   påse at sammensetningen av staben er tilpasset de oppgaver som stiftelsen har og skal gå inn for i framtiden, 

herunder spesielt holde seg orientert om direktørens ansettelser og avskjedigelser av ledende personale som 

rapporterer direkte til direktøren, samt fastlegge lønns og arbeidsvilkår for personalet innenfor de regler som 

er fastsatt i Arbeidsmiljøloven og de regler som binder stiftelsen på tariffmessig grunnlag,

•   overvåke stiftelsens arbeid, herunder dens faglige virksomhet, og sørge for forsvarlig økonomi, herunder 

tilstrekkelige reserver.
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§ 8 Representasjon utad
Styret representerer stiftelsen utad. Stiftelsens signatur kan tegnes av styrets leder og et annet styremedlem i 

fellesskap. Styret kan meddele prokura.

§ 9 Styrets møter
Styrets leder eller den lederen bemyndiger, innkaller til styremøte. Det skal innkalles til styremøte hvis det 

forlanges av minst halvparten av medlemmene. Styret er beslutningsdyktig når minst fire av medlemmene, 

deriblant leder eller nestleder, er til stede. Direktøren deltar i styremøtene uten stemmerett. For øvrig gjelder 

Stiftelseslovens paragraf 9.

§ 10 Direktør
Direktøren har den daglige ledelsen av stiftelsen. Direktøren forbereder de saker som skal behandles av styret, og 

iverksetter dets vedtak.

§ 11 Endring av vedtektene
Endringer av disse vedtektene kan besluttes av styret med to tredjedels flertall av de tilstedeværende 

styremedlemmer i to møter med minst tre måneders mellomrom. Endringer i formålsparagrafen skal i tillegg 

godkjennes av Kunnskapsdepartementet og Norges forskningsråd.

§ 12 Revisjon
Stiftelsens regnskaper revideres av autorisert revisor. Revisor skal påse at stiftelsens virksomhet er i samsvar med 

stiftelsens formål, at virksomheten drives på en økonomisk forsvarlig måte og at offentlige tilskudd nyttes etter 

forutsetningene.

§ 13 Oppløsning
Stiftelsen oppløses etter beslutning av styret med minst to tredjedels flertall av de tilstedeværende styre

medlemmer i to styremøter sammenkalt med minimum tre måneders mellomrom. Beslutningen skal godkjennes 

av Kunnskapsdepartementet og Norges forskningsråd. Stiftelsens midler skal, etter styrets nærmere beslutning 

anvendes slik at det formål stiftelsen har søkt å tjene blir tilgodesett best mulig.
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